
PROGRAM KURZU POTÁPĚČŮ   

VZS ČČK PS Č. KRUMLOV  

2017 

 

 

Termín konání:  1.12. - 3.12. 2017 

Místo konání:   Svobodné Heřmanice – zatopený lom 

Organizátor kurzu:                 MUDr. Tomáš Dvořák VZS ČČK  PS  Č. KRUMLOV 

Instruktor:   Mgr. Jiří Urban  

                   

 

Doba Téma Přednášející Pozn. 

PÁTEK - 1. 12. 2017 

20.00 - 21.00 
Zahájení kurzu, organizační záležitosti, bezpečnostní proškolení, 
seznámení s programem 

Dvořák 

Urban 
1 

21.10 – 22.10 Zásady bezpečnosti při přístrojovém potápění, bezpečnostní 
směrnice potápěčů  Urban 1 

SOBOTA - 2. 12. 2017 

08.00 – 11.00 

 1. ponor 

Kontrola techniky před ponorem 

Plánování ponoru 

Základní úkony pod vodou (vylití masky, sdílení PA, kompenzace 
vztlaku) 

Mapování dna 

Záchrana potápěče z malé hloubky 

Urban 

Dvořák  
3 

11.30 – 12.30 Oběd -  

12.30 – 14.30 

Potápění u složek IZS 

Specifika potápěčských akcí IZS 

Spolupráce jednotlivých složek IZS při společném zásahu pod 
vodou 

Urban 2 



15.00 – 17.00 
Základy fyziologie a anatomie při potápění 

Základy fyziky v potápění 
Dvořák 2 

17.20 - 20.20 

Potápěčské nehody a chorobné stavy při pobytu pod vodou 

Forenzní aspekty potápěčský nehod 

Rozbory některých nehod při potápění 

Urban 3 

NEDĚLE - 3. 12. 2017 

08.00 – 11.00 

2. ponor  

Průzkum a základy mapování pod vodou,                   

Vyhledávání předmětů (rozložení práce ve skupině, práce s 
kompasem). 

V dril, S dril 

Záchrana potápěče ze střední hloubky 

 

Urban 

Dvořák 
3 

11.30 – 12.30 Oběd -  

12.45 – 13.45 Vyhodnocení a ukončení kurzu, návrat 
Dvořák 

Urban 
1 

  

 

 

 

 

 

 

Schválila:   ……….…………………………………… Zpracovali:    ………………………............... 

      VZS ČČK PS Č. Krumlov             Vedoucí kurzu, instruktor potápění 

      Ing. Milan Bukáček   MUDr. Tomáš Dvořák, Mgr. Jiří Urban 


